<sup>b</sup> Ecclesijs Excus. & C. A. malè.

XVI. Si Sacerdos moritur, quid de rebus Ecclesia obseruetur.

Licet de re huiusmodi, quam constituere salubri ordinatione decreuimus, prisca auctoritas Canonum nequaquam siluerit, sed euidenti sanctione præceperit, vt cuiuscunq; Ecclesiæ Pontifice defuncto, non passim pro <sup>c</sup> libito suo de earum rerum direptione, quas obiens derelinquit, quisquam irruat, domumq; subuertat; sed Sacerdos qui exequiarum tempore ad est, omnia, quæ ad vtilitatem & conseruationem pertinent, debeat diligenti circumspectione munire; tamen quia hæc ipsa sanctio (quod peius est) à multis Clericis <sup>d</sup> cognoscitur violari (<sup>e</sup> ita vt occumbente Sacerdote, expectorato affectu, totaque disciplina seueritate posthabita, immaniter, quæ in domo Pontificali reperiuntur, inuadunt & abradunt) <sup>f</sup> ideò nũc hæc, huius <sup>g</sup> placiti, vel constituti inter nos censura, placuit custodiri, vt defuncto Antistite, vel etiam adhuc in supremis agente, nullus Clericorum cuiuslibet ordinis, officij, gradusve sit, quidquam de domo <sup>h</sup> auferre præsumat, vel de vtilitate, quæ instrumenti domus esse noscitur, id est, mobili, & immobili

<sup>c</sup> Libitu suo, in earum rerum direptione. Exc. & C. A.

<sup>d</sup> Nunc cognosc. Exc.

<sup>e</sup> Ita vt non iubente. Exc.

<sup>f</sup> Id nunc huius placiti, vel constitutionis. C. A.

<sup>g</sup> Plac. constitutione inter nos censoria. Exc.

<sup>h</sup> Deest in Exc. & Grat.

<sup>i</sup> Vel quod de vtilitate instrumenti domus esse agnoscitur. Exc.

<sup>j</sup> Mobilis & immobilis. Exc.

I 2 rei

rei ecclesiasticæ, conetur inuadere; nihil furto, nihil vi, nihil dolo supprimens, auferens, atque abscondens: sed is cui domus commissa est, subiunctis sibi, <sup>a</sup> cum consilio Cleri, vno vel duobus fidelissimis, omnia vsq; ad tempus Pontificis substituenti, <sup>b</sup> debeat cōseruare, vel his, qui in domo inueniuntur, Clericis consuetam alimoniam administrare. Substitutus autem Antistes, <sup>c</sup> suscepta ea, prout decessor suus ordinauit, vel huic Deus imperauit, <sup>d</sup> vti cum his debeat, quos cognouerit, disciplinæ & charitati decessoris sui fideliter paruisse. Quod si quisquam post hæc cuiuslibet ordinis ( vt superius dictum est) Clericus, quacumq; occasione, de domo Ecclesiæ, vel de omni facultate quidpiam probatus fuerit abstulisse, vel forsità dolo aliquo suppressisse, reus sacrilegij, prolixiori anathemate condemnetur; & vix quoq; peregrina ei cōmunio animæ concedatur. Quia durū est, vt hi, quos constat in seruitio Domini cum primæ sedis Antistite defudasse, <sup>e</sup> illorum qui suarum rerum <sup>g</sup> incubatores, vel vtilitatibus feruientes, atque vacantes fuisse noscuntur, despectibus aliquatenus crucientur.